4

ТОГУЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

29.11.2022  № 66

                                                             с. Тогул

Об утверждении Положения о денежном содержании и гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетной палате муниципального образования Тогульский район Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Законом Алтайского края от 10.10.2011 № 130-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Алтайском крае», Уставом муниципального образования Тогульский район Алтайского края районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о денежном содержании и гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетной палате муниципального образования Тогульский район Алтайского края.
2. Направить указанное решение главе Тогульского района Басалаеву В.А. для подписания и обнародования в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию районного Совета депутатов по плану, бюджету, налоговой и кредитной политике.
Председатель районного
Совета депутатов                                                                              Д.А. Кречетов

	УТВЕРЖДЕНО

решением Тогульского районного Совета депутатов

от 29.11.2022 № 66

ПОЛОЖЕНИЕ

о денежном содержании и гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетной палате муниципального образования Тогульский район Алтайского края

1. Общие положения

1.1. Положение о денежном содержании и гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетной палате муниципального образования Тогульский район Алтайского края (далее - Положение), разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Законом Алтайского края от 10.10.2011 № 130-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Алтайском крае», Уставом муниципального образования Тогульский район Алтайского края, устанавливает денежное содержание и гарантии осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетной палате муниципального образования Тогульский район Алтайского края (далее-КСП), на постоянной (штатной) основе (далее - лица, замещающие муниципальные должности).
1.2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Положения, осуществляется за счет средств районного бюджета муниципального образования Тогульский район Алтайского края.
1.3.  Должности председателя, аудитора, инспектора КСП Тогульского района относятся к муниципальным должностям.
1.4. Оплата труда должностных лиц КСП Тогульского района, замещающих муниципальные должности, производится в виде денежного содержания, состоящего из ежемесячного денежного вознаграждения, ежемесячного денежного поощрения и районного коэффициента, установленного законодательством Российской Федерации.

2.  Ежемесячное денежное вознаграждение
2.1. Размер ежемесячного денежного вознаграждения должностных лиц КСП Тогульского района, замещающих муниципальные должности, устанавливаются решением Тогульского районного Совета депутатов Алтайского края дифференцированно по группам и наименованию муниципальных должностей.

2.2. Председателю КСП устанавливается ежемесячное денежное вознаграждение в размере 25000,0 рублей.

2.3. Аудитору КСП устанавливается ежемесячное денежное вознаграждение в размере 19000,0 рублей.
2.4. Инспектору КСП устанавливается ежемесячное денежное вознаграждение в размере 17000,0 рублей.

2.5. Размер ежемесячного денежного вознаграждения должностных лиц КСП Тогульского района подлежит увеличению (индексации) в связи с повышением  предельных размеров денежных вознаграждений депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих, установленных постановлением Администрации Алтайского края от 31.01.2008 № 45  «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих». При повышении денежного вознаграждения должностных лиц КСП Тогульского района указанные размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
2.6. Денежное содержание лицам, замещающим муниципальные должности в КСП, выплачивается с применением районного коэффициента 15%, установленного для муниципального района нормативными правовыми документами Правительства РФ и Алтайского края.
3.Ежемесячное денежное поощрение
3.1. Ежемесячное денежное поощрение председателя КСП Тогульского района, замещающего муниципальную должность, составляет 0,20  месячного денежного вознаграждения.

3.2. Ежемесячное денежное поощрение аудитора КСП Тогульского района, замещающего муниципальную должность, составляет 0,10 месячного денежного вознаграждения.
3.3. Ежемесячное денежное поощрение инспектора КСП Тогульского района, замещающего муниципальную должность, составляет 0,10 месячного денежного вознаграждения.

4. Материальная помощь

4.1. Материальная помощь в размере одного денежного вознаграждения в год выплачивается должностному лицу контрольно-счетного органа, замещающему муниципальную должность.

4.2. Право на выплату материальной помощи должностному лицу, замещающему муниципальную должность КСП Тогульского района, наступает с момента назначения на муниципальную должность. Если должностное лицо, замещающее муниципальную должность КСП Тогульского района, отработало неполный год в связи с назначением на муниципальную должность, отпуском по уходу за ребенком и в связи с увольнением с муниципальной должности, то материальная помощь выплачивается пропорционально сроку замещения муниципальной должности в соответствующем году. Если материальная помощь не выплачивалась в течение календарного года, она выплачивается в конце финансового года пропорционально времени, отработанному в текущем году.

5. Ежегодный оплачиваемый отпуск

5.1. Должностным лицам, замещающим муниципальные должности в КСП Тогульского района, предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарных дней.

5.2. Ежегодный оплачиваемый отпуск может быть разделен на части. При этом хотя бы одна из частей этого отпуска должна быть не менее 14 календарных дней (ст.125 ТК.РФ).
6. Иные гарантии должностным лицам, замещающим муниципальные должности в контрольно-счетной палате муниципального образования Тогульский район Алтайского края
6.1. Профессиональное развитие, в том числе получение дополнительного профессионального образования.

6.2. Для осуществления служебной деятельности предоставляется отдельное служебное помещение, оборудованное мебелью, оргтехникой, средствами связи.

6.3. Транспортное обслуживание, обеспечиваемое в связи с осуществлением полномочий.

6.4. Время работы лица, замещающего муниципальную должность, засчитывается в общий и непрерывный стаж работы (службы) по специальности, а также в стаж муниципальной службы.

Глава района                                                                                      В.А. Басалаев

с. Тогул

«29» ноября 2022 г.

№ 19